- 1 -

平成 29 年２月 24 日

各位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 坂 巻 一 樹

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 経理財務部長  朝 武 康 臣

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

（訂正）「定款の一部変更に関するお知らせ」の一部訂正について

当社は、平成 29 年２月 10 日付にて開示いたしました、「定款の一部変更に関するお知らせ」の変更案

を一部訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

訂正内容：「２．変更の内容」

（訂正箇所には網掛けを付しています。）

＜訂正前＞

現行定款 変更案

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営む会社およびこ

れに相当する業務を営む外国会社の株式または

持分を所有することによって、当該会社の事業活

動を支配、管理することを目的とする。
１．～２２．（条文省略）
２３．前各号に附帯または関連する物品の製造、

販売および輸出入業
２４．前各号に関連する役務の提供
２５．前各号の営業を行う者に対する投資
２６．アパレル製品の企画、製造の請負並びに受

託販売
２７．紙、段ボール製造の請負
２８．化学繊維製造の請負
２９．合成ゴム製造の請負並びに受託販売
３０．工業用プラスチック製品製造の請負
３１．自動車部品、電子部品等の工業用プラスチ

ック材料の製造の請負
３２．工作機械の製造の請負
３３．自動車および自動車部品の製造の請負なら

びに受託販売
３４．電子機器用、通信機器用部分品の製造の請

負ならびに受託販売
３５．冷凍機、各種自動販売機、厨房用電気機械、

家庭用電気機械およびこれらの部品の製造およ

び組立作業の請負ならびに受託開発
３６．冷凍食品、レトルト食品、酒類、清涼飲料、

菓子および水産食料品の製造の請負ならびに受

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営む会社およびこ

れに相当する業務を営む外国会社の株式または

持分を所有することによって、当該会社の事業活

動を支配、管理することを目的とする。
１．～２０．（条文省略）
２１．前各号に附帯または関連する物品の製造、

販売および輸出入業
２２．前各号に関連する役務の提供
２３．前各号の営業を行う者に対する投資
２４．アパレル製品の企画、製造の請負並びに受

託販売
２５．紙、段ボール製造の請負
２６．化学繊維製造の請負
２７．合成ゴム製造の請負並びに受託販売
２８．工業用プラスチック製品製造の請負
２９．自動車部品、電子部品等の工業用プラスチ

ック材料の製造の請負
３０．工作機械の製造の請負
３１．自動車および自動車部品の製造の請負なら

びに受託販売
（削除）

３２．冷凍機、各種自動販売機、厨房用電気機械、

家庭用電気機械およびこれらの部品の製造およ

び組立作業の請負ならびに受託開発
３３．冷凍食品、レトルト食品、酒類、清涼飲料、

菓子および水産食料品の製造の請負ならびに受

- 2 -

託販売
３７．輸送用機器および同部分品の設計、開発な

らびに品質評価業務
３８．文章作成の請負、計算事務の請負、コンピ

ュータシステムによるデータ入力およびそれに

伴う事務処理の請負
３９．コンピュータ機器の設計、製造および販売

４０．産業用運搬機械、風水力機械、油圧機器の

設計、製造ならびに検査、メンテナンス業務
４１．医療施設の管理および運営業務
４２．半導体製造装置、半導体検査装置、半導体

素子、液晶製造装置、液晶検査装置の製造、販売、

輸出入およびそのメンテナンス業務
４３．半導体および液晶製造設備に使用される部

品、材料の仕入販売および輸出入
４４．半導体に関する技術コンサルティング
４５．国際品質管理標準の認証取得のための指

導、教育
４６．インターネットの接続に関する業務
４７．インターネット等のホームページの企画、

立案、制作および管理
（新設）

４８．コンピュータ技術者の教育および研修業務

４９．情報通信機器の調整および据付工事
５０．電気・情報通信製品の製造販売
５１．電気・電気通信工事の設計・施工
（新設）

５２．不動産の売買・賃貸・仲介・斡旋および管

理受託
５３．ビル等の受付・案内業務および電話交換業

務の受託
５４．能力開発のための人材教育・育成のコンサ

ルタント業務
５５．再就職支援のためのコンサルタント業務
５６．事務処理、経理処理、電子計算機処理その

他各種産業上の業務処理請負
５７．各種代行業務
５８．人事労務管理および福利厚生に関する事業

５９．テレマーケティング業務
６０．コールセンターの運営およびオペレーター

の教育
６１．パチンコとスロットマシンの中古機器の販

売ならびに売買の仲介
６２．遊技機の部品および遊技場に提供する備品

の販売ならびに通信販売
６３．信用調査・保証業務
６４．総合リース業
（新設）

（新設）

託販売
３４．輸送用機器および同部分品の設計、開発な

らびに品質評価業務
３５．文章作成の請負、計算事務の請負、コンピ

ュータシステムによるデータ入力およびそれに

伴う事務処理の請負
３６．通信機器、電気機器、コンピュータおよび

それらの部品、関連・周辺機器、ソフトウェアな

らびにシステム開発、設計、制作、製造、販売、

管理、リース、賃貸、保守およびその受託ならび

に輸出入
３７．産業用運搬機械、風水力機械、油圧機器の

設計、製造ならびに検査、メンテナンス業務
３８．医療施設の管理および運営業務
３９．半導体製造装置、半導体検査装置、半導体

素子、液晶製造装置、液晶検査装置の製造、販売、

輸出入およびそのメンテナンス業務
４０．半導体および液晶製造設備に使用される部

品、材料の仕入販売および輸出入
４１．半導体に関する技術コンサルティング
４２．国際品質管理標準の認証取得のための指

導、教育
４３．インターネットの接続に関する業務
４４．インターネット等のホームページの企画、

立案、制作および管理
４５．インターネットによる各種商品の通信販

売、情報提供に関する業務
４６．コンピュータ技術者の教育および研修業務

４７．情報通信機器の調整および据付工事
（削除）
４８．電気・電気通信工事の設計・施工
４９．電気通信事業のコンサルタント業務ならび

に附帯する設備の販売、リースおよび保守
５０．不動産の売買・賃貸・仲介・斡旋および管

理受託ならびにコンサルティング
５１．ビル等の受付・案内業務および電話交換業

務の受託
５２．能力開発のための人材教育・育成のコンサ

ルタント業務
５３．再就職支援のためのコンサルタント業務
５４．事務処理、経理処理、電子計算機処理その

他各種産業上の業務処理請負
５５．各種代行業務
５６．人事労務管理および福利厚生に関する事業

５７．テレマーケティング業務
５８．コールセンターの運営およびオペレーター

の教育
（削除）

５９．遊技機、中古遊技機およびその部品、周辺

機器の販売ならびに売買の仲介
６０．信用調査・保証業務
６１．総合リース業
６２．ホテル、ロッジ、ペンション等宿泊施設の

開発、経営、建設、販売
６３．マリンレジャー用品・アウトドアレジャー

- 3 -

（新設）
（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）
（新設）
（新設）
（新設）

（新設）

（新設）
（新設）

（新設）
（新設）

②前号１．ないし６４．の各事業を自ら営むこと

③金銭の貸付または金銭の貸借の媒介
④前各項および第１項の各号に付帯関連する業

務

用品の輸入、販売、開発および企画・制作、修理、

賃貸
６４．旅行業および旅行業者代理
６５．移動体通信機器およびその付属品の販売な

らびに契約の取次
６６．ウォーターサーバー・オフィスドリンクサ

ービスの契約取次業務
６７．損害保険代理業および生命保険の募集に関

する業務
６８．OA 機器および周辺機器の販売、リースお

よび保守
６９．芸能プロダクションの経営
７０．古物品の売買、販売代行および仲介業務
７１．エコ商品に関する施工および販売
７２．予防医療に関するコンサルティング
７３．美容関連商品、健康食品及びサプリメント

の研究開発、製造および販売
７４．有価証券の保有および売買
７５．企業の事業譲渡、資産売買、資本参加、業

務提携および合併に関する斡旋ならびに仲介
７６．資産運用に関するコンサルティング
７７．スポーツジムの経営、開発およびコンサル

ティングならびに関連商品の開発、販売
②前号１．ないし６１．の各事業を自ら営むこと

③金銭の貸付または金銭の貸借の媒介
④前各項および第１項の各号に付帯関連する業

務

（略）

＜訂正後＞

現行定款 変更案

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営む会社およびこ

れに相当する業務を営む外国会社の株式または

持分を所有することによって、当該会社の事業活

動を支配、管理することを目的とする。
１．～２２．（条文省略）
２３．前各号に附帯または関連する物品の製造、

販売および輸出入業
２４．前各号に関連する役務の提供
２５．前各号の営業を行う者に対する投資
２６．アパレル製品の企画、製造の請負並びに受

託販売
２７．紙、段ボール製造の請負
２８．化学繊維製造の請負
２９．合成ゴム製造の請負並びに受託販売
３０．工業用プラスチック製品製造の請負
３１．自動車部品、電子部品等の工業用プラスチ

ック材料の製造の請負
３２．工作機械の製造の請負
３３．自動車および自動車部品の製造の請負なら

びに受託販売
３４．電子機器用、通信機器用部分品の製造の請

負ならびに受託販売
３５．冷凍機、各種自動販売機、厨房用電気機械、

（目的）
第２条 当会社は、次の事業を営む会社およびこ

れに相当する業務を営む外国会社の株式または

持分を所有することによって、当該会社の事業活

動を支配、管理することを目的とする。
１．～２０．（条文省略）
（削除）

（削除）
（削除）
２１．アパレル製品の企画、製造の請負ならびに

受託販売
２２．紙、段ボール製造の請負
２３．化学繊維製造の請負
２４．合成ゴム製造の請負ならびに受託販売
２５．工業用プラスチック製品製造の請負
２６．自動車部品、電子部品等の工業用プラスチ

ック材料の製造の請負
２７．工作機械の製造の請負
２８．自動車および自動車部品の製造の請負なら

びに受託販売
（削除）

２９．冷凍機、各種自動販売機、厨房用電気機械、

- 4 -

家庭用電気機械およびこれらの部品の製造およ

び組立作業の請負ならびに受託開発
３６．冷凍食品、レトルト食品、酒類、清涼飲料、

菓子および水産食料品の製造の請負ならびに受

託販売
３７．輸送用機器および同部分品の設計、開発な

らびに品質評価業務
３８．文章作成の請負、計算事務の請負、コンピ

ュータシステムによるデータ入力およびそれに

伴う事務処理の請負
３９．コンピュータ機器の設計、製造および販売

４０．産業用運搬機械、風水力機械、油圧機器の

設計、製造ならびに検査、メンテナンス業務
４１．医療施設の管理および運営業務
４２．半導体製造装置、半導体検査装置、半導体

素子、液晶製造装置、液晶検査装置の製造、
販売、輸出入およびそのメンテナンス業務
４３．半導体および液晶製造設備に使用される部

品、材料の仕入販売および輸出入
４４．半導体に関する技術コンサルティング
４５．国際品質管理標準の認証取得のための指

導、教育
４６．インターネットの接続に関する業務
４７．インターネット等のホームページの企画、

立案、制作および管理
（新設）

４８．コンピュータ技術者の教育および研修業務

４９．情報通信機器の調整および据付工事
５０．電気・情報通信製品の製造販売
５１．電気・電気通信工事の設計・施工
（新設）

５２．不動産の売買・賃貸・仲介・斡旋および管

理受託
５３．ビル等の受付・案内業務および電話交換業

務の受託
５４．能力開発のための人材教育・育成のコンサ

ルタント業務
５５．再就職支援のためのコンサルタント業務
５６．事務処理、経理処理、電子計算機処理その

他各種産業上の業務処理請負
５７．各種代行業務
５８．人事労務管理および福利厚生に関する事業

５９．テレマーケティング業務
６０．コールセンターの運営およびオペレーター

の教育
６１．パチンコとスロットマシンの中古機器の販

売ならびに売買の仲介
６２．遊技機の部品および遊技場に提供する備品

の販売ならびに通信販売
６３．信用調査・保証業務

家庭用電気機械およびこれらの部品の製造およ

び組立作業の請負ならびに受託開発
３０．冷凍食品、レトルト食品、酒類、清涼飲料、

菓子および水産食料品の製造の請負ならびに受

託販売
３１．輸送用機器および同部分品の設計、開発な

らびに品質評価業務
３２．文章作成の請負、計算事務の請負、コンピ

ュータシステムによるデータ入力およびそれに

伴う事務処理の請負
３３．通信機器、電気機器、コンピュータおよび

それらの部品、関連・周辺機器、ソフトウェアな

らびにシステムの開発、設計、制作、製造、販売、

管理、リース、賃貸、保守およびその受託ならび

に輸出入
３４．産業用運搬機械、風水力機械、油圧機器の

設計、製造ならびに検査、メンテナンス業務
３５．医療施設の管理および運営業務
３６．半導体製造装置、半導体検査装置、半導体

素子、液晶製造装置、液晶検査装置の製造、販売、

輸出入およびそのメンテナンス業務
３７．半導体および液晶製造設備に使用される部

品、材料の仕入販売および輸出入
３８．半導体に関する技術コンサルティング
３９．国際品質管理標準の認証取得のための指

導、教育
４０．インターネットの接続に関する業務
４１．インターネット等のホームページの企画、

立案、制作および管理
４２．インターネットによる各種商品の通信販

売、情報提供に関する業務
４３．コンピュータ技術者の教育および研修業務

４４．情報通信機器の調整および据付工事
（削除）
４５．電気・電気通信工事の設計・施工
４６．電気通信事業のコンサルタント業務ならび

に附帯する設備の販売、リースおよび保守
４７．不動産の売買・賃貸・仲介・斡旋および管

理受託ならびにコンサルティング
４８．ビル等の受付・案内業務および電話交換業

務の受託
４９．能力開発のための人材教育・育成のコンサ

ルタント業務
５０．再就職支援のためのコンサルタント業務
５１．事務処理、経理処理、電子計算機処理その

他各種産業上の業務処理請負
５２．各種代行業務
５３．人事労務管理および福利厚生に関する事業

５４．テレマーケティング業務
５５．コールセンターの運営およびオペレーター

の教育
（削除）

５６．遊技機、中古遊技機およびその部品、周辺

機器の販売ならびに売買の仲介
５７．信用調査・保証業務

- 5 -

６４．総合リース業
（新設）

（新設）

（新設）
（新設）

（新設）

（新設）

（新設）

（新設）
（新設）
（新設）
（新設）
（新設）

（新設）
（新設）

（新設）
（新設）

（新設）

（新設）
（新設）
②前号１．ないし６４．の各事業を自ら営むこと

③金銭の貸付または金銭の貸借の媒介
④前各項および第１項の各号に付帯関連する業

務

５８．総合リース業
５９．ホテル、ロッジ、ペンション等宿泊施設の

開発、経営、建設、販売
６０．マリンレジャー用品・アウトドアレジャー

用品の輸入、販売、開発および企画・制作、修理、

賃貸
６１．旅行業および旅行業者代理
６２．移動体通信機器およびその付属品の販売な

らびに契約の取次
６３．ウォーターサーバー・オフィスドリンクサ

ービスの契約取次業務
６４．損害保険代理業および生命保険の募集に関

する業務
６５．OA 機器および周辺機器の販売、リースお

よび保守
６６．芸能プロダクションの経営
６７．古物品の売買、販売代行および仲介業務
６８．エコ商品に関する施工および販売
６９．予防医療に関するコンサルティング
７０．美容関連商品、健康食品およびサプリメン

トの研究開発、製造および販売
７１．有価証券の保有および売買
７２．企業の事業譲渡、資産売買、資本参加、業

務提携および合併に関する斡旋ならびに仲介
７３．資産運用に関するコンサルティング
７４．スポーツジムの経営、開発およびコンサル

ティングならびに関連商品の開発、販売
７５．前各号に附帯または関連する物品の製造、

販売および輸出入業
７６．前各号に関連する役務の提供
７７．前各号の営業を行う者に対する投資
②前号１．ないし７７．の各事業を自ら営むこと

③金銭の貸付または金銭の貸借の媒介
④前各項および第１項の各号に付帯関連する業

務

（略）

以  上